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ABSTRAKT

Práce se zabývá stylem a působením dodavatelů plastových profilů pro výrobu oken a

dveří na území České republiky, rozdělením trhu a marketingovou strategií hlavních

představitelů k dosaţení svého obratu.

V první části jsou uvedeny teoretické poznatky, které umoţňují zpracování vlastní

bakalářské práce. V druhé analytické části je představena společnost GEALAN, s.r.o. a její

největší konkurenti na trhu s plastovými okny v České republice. Práce obsahuje situační

analýzu a srovnání společnosti s ostatními konkurenty v různých oblastech, jako je

technika výroby, obraty, počet a geografické rozmístění zákazníků, počet obchodních

zástupců a investic do inzerce v tištěných médiích. Ve třetí části jsou stanoveny doporučení

a návrhy na udrţení a popřípadě zvýšení pozice firmy na trhu.

Klíčová slova: Konkurence, situační analýza, strategie, reklama, SWOT analýza,

GEALAN s.r.o., trh, tisková média.

ABSTRACT

The bachelor thesis deals with the manner and impact of PVC window profiles suppliers

for the doors and windows production in the area of the Czech Republic, market

segmentation and marketing strategy of the main representants for accomplishment their

turnover.

In the first part are specified theoretical informations which are important for the thesis

processing itself's. The second part is focused on the introduction of GEALAN Ltd.,

followed by the introduction of its competitors on the PVC window profiles market in the

Czech Republic. The bachelor thesis contains the situation analysis and the comparison of

GEALAN Ltd. with other competitors in different segments (production technology,

turnovers, amount and geographical placement of its customers, amount of salesmans,

investments in the advertisement in the printed media). In the third part are determined the

recommendations and suggestions for the retention or improvement of the company’s

position on the market.

Keywords: Competition, situation analysis, strategy, advertisement, SWOT analysis,

Gealan Ltd., market, printed media.
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ÚVOD

V dnešní době je hlavním cílem kaţdé firmy, aby byla na trhu úspěšnější neţ její

konkurenti. Dochází tak ke kaţdodenním bojům mezi podniky, které se snaţí uspokojit

potřeby a poţadavky zákazníků co nejlépe. Úspěšnost konkurentů je dána i různými

faktory, které na ni působí. Především jde o faktory, které jsou ovlivnitelné

(mikroprostředí) a faktory neovlivnitelné (makroprostředí).

Aby firma mohla být úspěšná, je důleţité získat určitou konkurenční výhodu. Stále totiţ

platí, ţe přeţijí pouze ti nejsilnější na trhu. Toto „pravidlo“ platí i v oblasti výroby

plastových oken, kde konkurence je velmi velká. Často jde o zahraniční firmy, které mají

velký kapitál a dlouhou tradici výroby. Proto je důleţité zvolit správnou marketingovou

strategii, která by firmě pomohla konkurenční výhody nalézt. Získání konkurenční výhody

neznamená vţdy snadnou cestu k úspěchu. Vše také záleţí na tom, jak si podnik dokáţe

zákazníky udrţet.

Dalším faktorem jak si zajistit dobrou pozici na trhu, je také informovanost o svých

konkurentech. Je důleţité získat informace o jejich silných stránkách i slabostech a tyto

informace umět správě vyuţít ve svůj prospěch.

V první části své bakalářské práce se zabývám teoretickou stránkou. Vysvětluji zde, co je

to situační analýza, k čemu slouţí a na jaké části se dělí. Tato část také zahrnuje PEST a

SWOT analýzu. V PEST analýze se zabývám především jejím rozdělením na ekonomické,

politické, sociologické a technologické faktory. U SWOT analýzy jsou to silné a slabé

stránky, příleţitosti a hrozby firmy. Dále se soustřeďuji na vysvětlení pojmu konkurence a

způsoby jejího poznání, také na vytváření konkurenčních strategií dle Kotlera. Poté

přecházím k samostatné kapitole a tou je reklama, kde se zaměřuji na tištěná média. Na

teoretickou část navazuji části praktickou.

Ve druhé části se snaţím o splnění mého cíle, kterým bylo zhodnotit současnou situaci

společnosti, analyzovat její konkurenci a nalézt řešení, jak její pozici na trhu upevnit

popřípadě zvýšit. Práci jsem zpracovávala pro firmu GEALAN. Jde o německou firmu,

která má po Evropě několik poboček. Protoţe získávání ekonomických údajů by v tomto

případě bylo velmi obtíţné, zaměřila jsem se pouze na její působení na českém trhu. Svou

práci jsem rozdělila do několika bodů, které povaţuji pro zjištění pozice firmy za velmi

důleţité. Nejprve představím společnost, v jaké oblasti podniká a jaká je současná situace

podniku. Abych osvětlila výrobky firmy, zařadila jsem do této kapitoly i jejich stručný
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popis. Dále jsem vytvořila PEST analýzu, kde jsem jednotlivé faktory odstupňovala podle

důleţitosti. Na základě zjištěných poznatků o společnosti jsem zpracovala i analýzu

SWOT. Na tuto část práce navazuje i charakteristika konkurentů, kde jsem provedla

stručnou analýzu SWOT. Získání informací bylo v některých případech velmi obtíţné,

protoţe firmy samozřejmě nechtějí zveřejňovat své slabiny. Po té jsem se zaměřila na

srovnání konkurentů podle obratu, počtu a rozmístění zpracovatelů na území České

republiky, počtu obchodních zástupců. V této kapitole se také zabývám určením výše

trţního podílu. V poslední části jsem se zaměřila na reklamu. A to z toho důvodu, ţe aby

byla firma na trhu úspěšná je důleţité i to, jak se prezentuje a jak moc je veřejnosti na

očích. Zde jsem se zaměřila především na tištěná média, protoţe firma je ke své prezentaci

vyuţívá. V závěru své práce vyhodnocuji zjištěné poznatky z prováděných analýz.

I TEORETICKÁ ČÁST

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 14

1 SITUAČNÍ ANALÝZA

Situační analýza slouţí ke kritickému a nestrannému zkoumání a posouzení:

 Vnitřní situace podniku, kdy klade důraz především na jeho marketingovou činnost.

 Postavení podniku ve vnějším prostředí, kdy klade důraz na analýzu konkurence a

trhu.

Analýza by měla být důkladná a systematická. Obvykle zkoumá minulý vývoj, současný

stav, moţný budoucí vývoj.

Zjištěné výsledky jsou pro firmu velmi prospěšné, umoţňují posoudit vnitřní marketingové

kvality a také identifikovat budoucí vývoj. [1]

Po provedení analýzy by měl podnik umět odpovědět na ty to otázky:

 Jaké je současné postavení firmy na trhu a jak se postavení mění?

 Jaká je image firmy a značky u zákazníků, popř. obchodních partnerů?

 Jaká je situace u konkurentů?

 K jakým podstatným změnám došlo uvnitř firmy? [2, s. 84]

1.1 PEST analýza

Metoda PEST se vyuţívá k analýze prostředí, ve kterém firma působí. Tato metoda

vychází z popisu skutečností, které jsou důleţité pro vývoj externího prostředí. Sleduje, jak

se mění uvedené faktory v čase. Snahou je také odhadnout, jak tyto změny ovlivní budoucí

aktivity firmy. Analyzuje čtyři důleţité faktory:

 Politické faktory - sledují se především zákony na ochranu ţivotního prostředí,

legislativa, stabilita vlády, chování regulačních orgánů zejména v energetice,

telekomunikacích, sociální politika.

 Ekonomické faktory - jde zejména o úrokové sazby, výše daní, dostupnost

energie, stabilita měny, vývoj HDP, nezaměstnanost.

 Sociální faktory - zaměřuje se na demografické ukazatele, trendy a změny

ţivotního stylu, úroveň vzdělání, náboţenské otázky.

 Technologické faktory - jde o problematiku infrastruktury, vládní výdaje na

výzkum a vědu, nové objevy a technologie, míru zastarávání. [2], [3]
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1.2 SWOT analýza

SWOT analýza nám podává informace o silných a slabých stránkách a také o příleţitostech

a ohroţení, které firmě vznikají ve vnějším i vnitřním prostředí. Analýza se provádí ve

dvou oblastech. První je analýza ohroţení a příleţitostí O-T a druhá analýza síly a slabosti

S-W. Název se skládá z počátečních písmen anglických slov:

 Strengths

 Weaknesses

 Opportunities

 Threats

Tato analýza slouţí jako nástroj pro stanovení firemní strategické situace vzhledem

k vnitřním i vnějším firemním podmínkám. Často bývá analyzována celá firma v oblasti

výroby, marketingu, financí či řízení podniku a jeho organizace. Analýza se obvykle

provádí v týmu, který je tvořen z vrcholového vedení, představenstva, nebo odborníků. [5],

[2]


[…]

* + hlavní baner na www ** + střední baner na www

Černobílá inzerce - sleva 20% z ceníkové ceny. Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH.
SPECIÁLNÍ BONUSY pro podporu prodeje:

Prestižní inzerce:
Titulní strana:

- záložka

- obálka typu Z

2 / 1 - vnitřní dvoustrana

2., 3. strana obálky nebo 1. strana inz.

Poslední strana obálky (4.)

Přebal titulní strany
+ P.R. dle dohody. Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH.

P.R. články včetně fotografií:

1/1 - text + www kontakt + logo

2/1 - text + www kontakt + logo

Kč

65.000,-

70.000,-

68.000,-

60.000,-

65.000,-

35.000,-

Kč

17.000,-

28.000,-

EUR

2.650,-

2.860,-

2.780,-

2.450,-

2.650,-

1.430,-

EUR

695,-

1.145,-

1. Při placené inzerci 1/1, 1/2 nebo 1/1 P.R. strany zhoto-

víme a dodáme 100 ks letáků A4 nebo A5 z PDF otiš-

těného v časopise (tak chceme podpořit Váš prodej)

2. Při placené inzerci 1/1, 1/2 nebo 1/1 P.R. strany dodáme

pro Vaše použití podle Vašeho uvážení 10-50 ks časopisu

zdarma nebo je zdarma rozešleme 50-ti Vašim klientům

podle Vašeho přání. Pokud si přejete rozeslat časopis s Vaší

reklamou nebo P.R. článkem na více adres podle Vašeho za-

dání, rozešleme ho pouze za cenu poštovného a balného.

V případě zájmu zhotovíme z jakéhokoliv článku nebo inze-

rátu Váš reklamní leták, nabídkový list nebo jakoukoli jinou

tiskovinu v množství podle Vaší potřeby za zajímavé ceny -

kalkulace na vyžádání

Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH.

Speciální inzerce:
www vizitka

umístění v příloze

v zadní části časopisu

www vizitka

celoroční opakování 4x

www zápis

vaše www stránky

setříděné podle oborů

www zápis

celoroční opakování 4x

2.000,-Kč (80,-EUR)

za jedno vydání

6.000,-Kč (245,-EUR)

500,-Kč (20,-EUR)

za jedno vydání

1.400,-Kč (57,-EUR)

Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH.

NAKLADATELSTVÍ MISE, s.r.o.

PŘÍLOHA P V: CENÍK ČASOPISU HOME

2/1

440 x 280

formát na spadávku (+ 5 mm z každé
strany na ořez)

416 x 242
formát v sazebním obrazci

1/1

220 x 280

formát na spadávku
(+ 5 mm z každé
strany na ořez)

190 x 242
formát v sazebním

obrazci

2/3 šířka

190 x 160

formát v sazebním
obrazci

2/3 výška

125 x 242

formát v sazebním
obrazci

1/2 šírka

190 x 118

formát v sazebním
obrazci

1/2 výška

93 x 242

formát v sazebním obrazci

1/3 šírka

190 x 77

formát v sazebním
obrazci

1/3 výška

60 x 242

formát v sazebním
obrazci

PR článok

2/1 PR 129 000 Kč

1/1 PR 74 000 Kč

1/2 PR 42 000 Kč

Plošná inzercia

2/1 147 000 Kč

1/1 84 000 Kč

2/3 59 000 Kč

1/2 46 000 Kč

1/3 33 000 Kč

Z-Gate 189 000 Kč

2. strana obálky 110 000 Kč

1. strana časopisu 110 000 Kč

1/3 výšky u editorialu 59 000 Kč

3. strana obálky 99 000 Kč

4. strana obálky 139 000 Kč

Klopa

klopa na titulní straně 95 000 Kč

Redakční rubrika
Redakční rubrika** 32 000 Kč

PŘÍLOHA P VI: CENÍK ČASOPISU STAVEBNÍ A INVESTORSKÉ

NOVINY

Stavební a investorské noviny

SNi s.r.o., Horní Vršava VII 4475, 760 01 Zlín
tel./fax: 577 431 775, tel.: 577 219 744
e-mail: info@stanovin.cz www.TVstav.cz

ceník inzerce na rok 2011

typ inzerce šířka výška cena
(mm) (mm) (Kč)

barevná inzerce uvnitř časopisu:

1/4 92 126 12.000,-
1/2 (na šířku) 188 126 20.000,-
1/2 (na výšku) 92 256 20.000,-
1/1 188 256 38.000,-
1/1 na spad* 210 297 38.000,-

požadavky pro umístění inzerce (např.na pravé straně nebo v popředí časopisu) +15%

obálka:

titulní strana** - - 55.000,-
přeložka titulní strany „V “ 410 (203+207) 297 70 000,-
2. a 3. strana 210 297 40.000,-
zadní strana* 210 297 45.000,-

prezentační článek:

1 strana 28.000,-
2 strany 42.000,-

katalogová část vizitka - základní cena 93 41 5.900,-

vizitka - snížená cena 93 41 2.600,-

slevy za opakování 3 - 4 opakování 3%
5 - 7 opakování 5%
8 a více opakování 8%

grafické zpracování článku 1.500,-

inzerce 3.000,-

roční předplatné 580,-

Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH 20%

* V ceníku je uveden rozměr po ořezu (ořez 3 mm).

** Na titulní straně je uveřejněna 1 fotografie o rozměrech přibližně 21x23 cm.

Po projednání lze na titulní straně uveřejnit logo a krátký vysvětlující text.

technické podmínky podkladů pro inzerci:

podklady se dodávají v elektronické podobě (e-mailem nebo na CD)

jako kompozitní PDF – Adobe Acrobat (barevnost CMYK)

tisk ofsetem na lesklý křídový papír