HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (dále jen BP)

Jméno studenta: Jitka Strašáková

Téma BP: Strategie udržení a zvýšení pozice firmy GEALAN, s.r.o. na trhu v České republice

Akademický rok: 2010/2011

Oponent BP*: Ing. Hana Bačová

* Nehodící se škrtněte.

Tabulka A

Kritéria hodnocení BP Stupeň hodnocení podle ECTS Stupeň hodnocení
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 F _x 4 F 5
Náročnost tématu BP X 1,5
Splnění cílů BP X 1,5
Teoretická část BP X 2
Praktická část BP X 1,5
Stylistická a gramatická úroveň BP X 1,5
Formální úroveň BP X 1
Součet 9

1,5

Poznámka: Hodnocení jednotlivých kritérií označte znakem „X“ v příslušné řádce.
Součet hodnocení kritérií vypočtete vydělením součtu stupňů hodnocení šesti.

Navrhne-li vedoucí nebo oponent BP v kritériu 2 – splnění cílů BP stupeň nedostatečně (F_x nebo F), je celá práce hodnocena nedostatečně a komise po obhajobě rozhodne o konečné klasifikaci. Je-li nedostatečně hodnoceno jiné kritérium mimo kritéria 2 vypočítá se návrh známky včetně tohoto nedostatečně hodnoceného kritéria.

Tabulka B – Celkové hodnocení BP

Interval Stupeň ECTS Slovní hodnocení
1,00 – 1,25 A Výborně
1,26 – 1,75 B Velmi dobře
1,76 – 2,25 C Dobře
2,26 – 2,75 D Uspokojivě
2,76 – 3,00 E Dostatečně
3,01 – 4,00 FX Nedostatečně
4,01 – 5,00 F Nedostatečně

Celkové hodnocení a otázky k obhajobě BP:

(Uvádí vedoucí i oponent BP.)

Cíl práce – zhodnocení současné situace společnosti, analyzovat její konkurenci a nalézt řešení, jak její pozici na trhu upevnit, popř. zvýšit, byl splněn. Závěrečná část obsahuje návrh změn a několik doporučení. Práce dokazuje schopnost autora orientovat se v zadané problematice, doporučuji bakalářskou práci k obhajobě.

Otázky:

1. Dá se předpokládat, že na získaný podíl na trhu má velký význam reklama? Které další faktory podíl na trhu ovlivňují?
2. Víte, jaké je zastoupení této firmy ve Zlínském kraji, kolik je tady zpracovatelů – konkrétní firmy?
3. V doporučeních navrhuje zpracování dotazníku pro zpracovatele, nebyl by vhodný i pro potenciální zákazníky?

Návrh na výslednou známku BP:

(Uveďte stupeň ECTS + slovní vyjádření)

B – Velmi dobře

Ve Zlíně 5.5.2011

.....
podpis hodnotícího